
Informacja o umorzeniach, rozłożeniach na raty 
i zwolnieniach podatkowych w 2020 r. 
Na podstawie art. 67a i 67b ustawy z dnia 29 sierpnia 1997 r. – Ordynacja podatkowa                  
Organ podatkowy, na wniosek podatnika, w przypadkach uzasadnionych ważnym interesem 
podatnika lub interesem publicznym, może: 

1) odroczyć termin płatności podatku lub rozłożyć zapłatę podatku na raty; 
2) odroczyć lub rozłożyć na raty zapłatę zaległości podatkowej wraz z odsetkami za 

zwłokę lub odsetki określone w decyzji, 
3) umorzyć w całości lub w części zaległości podatkowe, odsetki za zwłokę lub opłatę 

prolongacyjną. 
Zgodnie z obowiązującymi przepisami ustawy Ordynacja podatkowa umorzenie możliwe jest 
jedynie w odniesieniu do zaległości podatkowej, a więc w stosunku do podatku 
niezapłaconego w terminie. 

Organ podatkowy, na wniosek podatnika może w przypadkach uzasadnionym ważnym 
interesem podatnika lub interesem publicznym odroczyć termin płatności podatku, rozłożyć 
zapłatę podatku na raty  lub umorzyć w całości lub w części zaległości podatkowe wraz 
z odsetkami. Podatnik zwracający się z wnioskiem o umorzenie, rozłożenie na raty zaległości 
podatkowej winien do wniosku dołączyć stosowne dokumenty wymagane przy rozpatrzeniu 
wniosku. Dokumenty te stanowią informacje o osiąganych dochodach, miesięcznie 
ponoszonych wydatkach, sytuacji materialnej i finansowej, a w przypadku przedsiębiorcy - 
bilanse, zaświadczenia o udzielonej pomocy publicznej, formularzy dotyczących informacji 
o prowadzonej działalności. 

 W 2020 r. wpłynął jeden wniosek dotyczący umorzenia zaległości podatku od 
nieruchomości za dwa miesiące. Wysokość umorzenia wyniosła 12.166,00 zł. 

W 2020 r. została podjęta uchwała w sprawie zwolnienia z podatku od nieruchomości, 
związane z prowadzeniem działalności gospodarczej, przez przedsiębiorców, których 
dotyczył zakaz prowadzenia działalności związany ze skutkami epidemii COVID-19. 
Zwolnienie dotyczyło dwóch miesięcy kwiecień i maj. Z tego zwolnienia skorzystało  
7 przedsiębiorców w łącznej wysokości 15.377,00 zł. 

 Zwolnienie z opłaty gospodarowania odpadami komunalnymi 

W 2020 r. ze względu na osiągany dochód zwolniono 19 osób na łączną kwotę 7.875,00 zł  

Stan zaległości na 31.12.2020 r. 

Zaległości podatkowe –  258.975,17 zł 

Zaległości za opłaty komunalne – 91.874,04 zł 


